

Suncharter A/S

Marselisborg Havnevej 36, st. th., 8000 Århus C

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 38 19 60 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2021.

Bjarke Skeltved Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Suncharter A/S Marselisborg Havnevej 36, st. th. 8000 Århus C
	Telefon: 70 34 50 97
	Hjemmeside: www.suncharter.dk
	E-mail: info@suncharter.dk
	CVR-nr.: 38 19 60 22
	Stiftet: 21. november 2016
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Henrik Fredberg Søndergaard, formand Bjarke Skeltved Hansen Boy Boysen
Direktion	Bjarke Skeltved Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Bjarke Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af rejser.

Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen og de restriktioner, der blev indført i Danmark samt resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Selskabet har været omfattet af de statslige kompensationsordninger, og har i den forbindelse indregnet i alt 2.070 t.kr. i kompensation, der er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover de ovenfor anførte.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.230.127 kr. mod 4.518.704 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.049.248 kr. mod 506.423 kr. sidste år.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en ekstraordinær indsats af medarbejderne, ikke mindst under COVID-19 pandemien.

Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regelsæt.

Den forventede udvikling

Udbruddet af coronavirus (COVID-19) betyder fortsat nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentligt grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Den aktuelle uvished om coronakrisens udvikling medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene ovenfor, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	4.230.127	4.518.704
2 Personaleomkostninger	-1.484.736	-2.644.040
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.106.400	-1.106.400
Resultat før finansielle poster	1.638.991	768.264
Andre finansielle indtægter	26.774	115.679
3 Øvrige finansielle omkostninger	-320.519	-234.340
Resultat før skat	1.345.246	649.603
4 Skat af årets resultat	-295.998	-143.180
Årets resultat	1.049.248	506.423
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.049.248	506.423
Disponeret i alt	1.049.248	506.423

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	1.099.992	2.199.996
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.099.992</u>	<u>2.199.996</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.275	18.671
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.275</u>	<u>18.671</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.112.267</u>	<u>2.218.667</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	401.494
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.500.000	0
	Udskudte skatteaktiver	276.100	206.292
	Andre tilgodehavender	2.333.778	387.715
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.504.979</u>	<u>3.760.444</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.614.857</u>	<u>4.755.945</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.477.801</u>	<u>14.058.039</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.092.658</u>	<u>18.813.984</u>
	Aktiver i alt	<u>44.204.925</u>	<u>21.032.651</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.744.143	5.694.895
	Egenkapital i alt	<u>7.244.143</u>	<u>6.194.895</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.000.000	3.149.850
8	Anden gæld	20.460.878	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.460.878</u>	<u>3.149.850</u>
	Gæld til pengeinstitutter	5.729	15.452
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.413.978	1.776.275
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.823.764	371.050
	Selskabsskat	365.806	212.741
	Anden gæld	2.003.808	856.801
	Periodeafgrænsningsposter	4.886.819	8.455.587
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.499.904</u>	<u>11.687.906</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.960.782</u>	<u>14.837.756</u>
	Passiver i alt	<u>44.204.925</u>	<u>21.032.651</u>
1	Særlige poster		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	5.694.895	6.194.895
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.049.248</u>	<u>1.049.248</u>
	<u>500.000</u>	<u>6.744.143</u>	<u>7.244.143</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i årets løb været omfattet af kompensationsordningerne i forbindelse med coronarestriktionerne, og har således været omfattet af kompensationsordningen for faste omkostninger. Der er i regnskabsåret modtaget i alt 2.070 t.kr. under kompensationsordningerne, der er indregnet under Andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.477.352	2.605.983
Andre omkostninger til social sikring	<u>7.384</u>	<u>38.057</u>
	<u>1.484.736</u>	<u>2.644.040</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>12</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	149.999	149.850
Andre finansielle omkostninger	<u>170.520</u>	<u>84.490</u>
	<u>320.519</u>	<u>234.340</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	365.806	212.741
Årets regulering af udskudt skat	<u>-69.808</u>	<u>-69.561</u>
	<u>295.998</u>	<u>143.180</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2020	5.500.000
Kostpris 31. december 2020	5.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.300.004
Årets afskrivninger	1.100.004
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	4.400.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.099.992

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	32.000
Kostpris 31. december 2020	32.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	13.329
Årets afskrivninger	6.396
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	19.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	12.275

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000
	500.000	500.000

Der er ikke sket ændringer på selskabskapitalen siden stiftelsen.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Anden gæld		
Rejsegarantifonden	<u>20.460.878</u>	<u>0</u>
	<u>20.460.878</u>	<u>0</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>8.184.351</u>	 <u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Primo Tours koncernens forpligtelser over for Rejsegarantifonden. Kautionen er ubegrænset.

Det er stillet garanti for løbende mellemværende overfor Rejsegarantifonden. Garantien er maksimeret til 2.000 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i en verserende retssag mod sælger i forbindelse med opkøb af aktiviteter. Striden vedrører manglende opfyldelse af sælgers garantier i forbindelse med handlen. Der er anlagt erstatningskrav på 11.824 t.kr. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 10 01 20 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er oplyst i administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.